

Obiectivul: Primăria s. Vadul lui Isac, raionul Cahul

Obiectul: Renovarea/repararea sediului Primăriei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Devizul: Renovarea/repararea sediului Primăriei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-18

Valoarea de deviz 364 793,857 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,8480	84,9700	666,845
2	7132010010900	Faiantar	h-om	98,8000	84,9700	8 395,036
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 219,8500	84,9700	103 650,655
4	7132040012700	Parchetar	h-om	44,1140	84,9700	3 748,367
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,2118	84,9700	2 822,007
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3000	84,9700	1 045,131
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,2120	84,9700	19 646,084
Total manopera					139 974,123	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	359,7000	6,5000	2 338,050
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,7370	180,0000	5 532,660
3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 940,0000	0,1000	694,000
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 482,0000	0,2000	296,400
5	2010237318750	Distantieri	buc	78,4800	10,0000	784,800
6	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	327,0000	1,0000	327,000
7	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1635	2 506,0000	409,731
8	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	490,5000	5,5000	2 697,750
9	24302261000001	Fuga	kg	104,1000	10,0000	1 041,000
10	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	24,7000	20,0000	494,000
11	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	86,4500	3,0000	259,350
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 508,0500	1,0000	9 508,050
13	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	312,3000	10,0000	3 123,000
14	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	98,1000	3,0000	294,300
15	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	357,4100	75,0000	26 805,750
16	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,1505	0,0000	0,000
17	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 405,3500	3,0000	4 216,050
18	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3080	12,0000	15,696
19	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6160	14,0000	36,624
20	2873122004100	Plase sudate	kg	264,2160	5,0000	1 321,080
21	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	4,5552	400,0000	1 822,080
22	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	251,9400	20,0000	5 038,800
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,4340	19,0000	141,246
24	4100126202818	Apă	m3	10,5220	19,0000	199,918
Total materiale					67 397,335	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,5220	5,0000	47,610
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5823	5,0000	12,912
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,1570	600,0000	94,176
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,8760	5,0000	184,380
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,1640	20,0000	83,280
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2470	50,0000	12,350
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	12,3500	20,0000	247,000

8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,6085	50,0000	430,425
9	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	74,1000	20,0000	1 482,000
10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,5970	200,0000	719,400
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5000	250,0000	125,000
Total utilaje						3 438,533
Total						210 809,990
Asigurari sociale				24,0000%		33 593,790
Total						244 403,780
Cheltuieli de transport				7,0000%		4 717,813
Total						249 121,593
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 347,947
Total						250 469,540
Cheltuieli de regie				14,5000%		36 318,083
Total						286 787,623
Beneficiu de deviz				6,0000%		17 207,257
TOTAL Deviz fara TVA						303 994,881
Total						303 994,881
TVA				20%		60 798,976
TOTAL Deviz						364 793,857

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Renovarea/repararea sediului Primăriei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			19,413 18,693
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,9700	9,347
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,9700	9,347
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2			79,322 78,172
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	84,9700	39,086
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	84,9700	39,086
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
3	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t			49,283 49,283
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,9700	49,283
4	Tr11AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3.	t			55,231 55,231
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,9700	55,231
5	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km.	t			12,500 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,0000	12,500
		TOTAL 1. Demolare				8 918,392
		2. Pardoseli				
6	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% . Cheramzit	m3			554,202 136,802
6.1	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	400,0000	416,000
6.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	84,9700	136,802
6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.BP 4 250/250 - 0.8 kg/m2	kg			11,584 2,974
7.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	5,0000	5,050
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,0000	3,000
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,9700	2,549
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,0000	0,360
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			80,979 59,479
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,0000	7,560
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,982
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
9	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2			27,559 6,798
9.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,5000	8,250

9.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,1000	6,5000	7,150
9.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,0000	0,900
9.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 506,0000	1,253
9.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,0000	1,000
9.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,9700	6,798
9.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,0000	0,009
9.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	200,0000	2,200
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			80,979
						59,479
10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,0000	7,560
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
10.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,982
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade.	m2			13,734
						10,196
11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,0000	0,000
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,0000	2,150
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,0000	1,260
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
11.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,9700	8,497
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,9700	1,699
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			316,290
						212,425
12.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	75,0000	77,250
12.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12,150
12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,0000	3,000
12.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
12.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,0000	9,000
12.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,9700	191,183
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
12.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			74,185
						42,485
13.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,0000	20,400
13.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,0000	1,050
13.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,2000	1,200
13.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,0000	2,000
13.5	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,9700	33,988
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
13.7	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,0000	6,000
13.8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,0000	1,000
13.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
		TOTAL 2. Pardoseli				201 891,598

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria s. Vadul lui Isac, raionul Cahul

Obiectul: Renovarea/repararea sediului Primăriei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Devizul: Renovarea/repararea sediului Primăriei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-18

Valoarea de deviz 364 793,857 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	317,4000	19,4134	6 161,813
					18,6934	5 933,285
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2	20,0000	79,3224	1 586,448
					78,1724	1 563,448
3	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t	10,0000	49,2826	492,826
					49,2826	492,826
4	Tr11AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3.	t	10,0000	55,2305	552,305
					55,2305	552,305
5	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km.	t	10,0000	12,5000	125,000
					0,0000	0,000
		TOTAL 1. Demolare				8 918,392
		Inclusiv salariul				8 541,864
		2. Pardoseli				
6	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% . Cheramzit	m3	4,3800	554,2017	2 427,403
					136,8017	599,191
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.BP 4 250/250 - 0.8 kg/m2	kg	261,6000	11,5840	3 030,361
					2,9740	777,985
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	327,0000	80,9790	26 480,133
					59,4790	19 449,633
9	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	327,0000	27,5591	9 011,826
					6,7976	2 222,815
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	347,0000	80,9790	28 099,713
					59,4790	20 639,213
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade.	m2	347,0000	13,7344	4 765,837
					10,1964	3 538,151
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	347,0000	316,2900	109 752,630
					212,4250	73 711,475
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	247,0000	74,1850	18 323,695
					42,4850	10 493,795
		TOTAL 2. Pardoseli				201 891,598
		Inclusiv salariul				131 432,259

Total manopera (ore)	1 647,3358
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		210 809,990
Asigurari sociale	24,0000%	33 593,790
Total		244 403,780
Cheltuieli de transport	7,0000%	4 717,813
Total		249 121,593

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 347,947
Total		250 469,540
Cheltuieli de regie	14,5000%	36 318,083
Total		286 787,623
Beneficiu de deviz	6,0000%	17 207,257
Total General fara TVA		303 994,881
TVA (20%)		60 798,976
TOTAL GENERAL		364 793,857
Inclusiv salariul		139 974,123

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;